4

Совет

Берегаевского сельского поселения

Решение

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина, 2                                                                         тел. 3-31-89

23.04.2015                                                                                                                                       № 8
Об утверждении ставок арендной платы за использование
 земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Берегаевское сельское поселение на 2015 год
В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей                   3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 10.1 Закона Томской области от                        4 октября 2002 года №74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», руководствуясь Уставом Берегаевского сельского поселения и целях эффективности использования земель, увеличения поступления в бюджет доходов от передачи в аренду земельных участков,
Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Берегаевское сельское поселение на 2015 год для различных видов разрешенного использования земель согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования                         и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета Берегаевского сельского поселения.
Глава поселения,

Председатель Совета Берегаевского

сельского поселения                                                                                                       А.Н. Санько

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Берегаевского сельского поселения

от 23.04.2015 № 8
Ставки арендной платы за использование

 земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Берегаевское сельское поселение на 2015 год

	п. Берегаево

	№
п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Ставка арендной платы, %

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения  многоэтажной, среднеэтажной, малоэтажной жилой застройки
	0,004

	2
	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебные участки)
	0,078

	3
	 Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,052

	4
	 Земельные участки, предназначенные для садоводства и огородничества
	0,095

	5
	 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,39

	6
	 Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,0169

	7
	Земельные участки, предназначенные для объектов образования здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства.
	0,055

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий.
	0,055

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения лечебно- оздоровительных объектов
	0,052

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения  производственных зданий строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,44

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения  электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	0,026

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	0,163

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики; объектов космической деятельности, военных объектов.
	2,21

	14
	земельные участки, предназначенные для объектов связи всех видов
	2,21

	15
	Земельные участки, газового комплекса вспомогательного производства,
	2,21

	16
	Земельные участки, предназначен для религиозных объектов
	0,055

	17
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,82

	д. Красная Горка

	№
п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Ставка  ар. Пл. %

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения  многоэтажной, среднеэтажной, малоэтажной жилой застройки.
	0,0013

	2
	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)
	0,039

	3
	 Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,018

	4
	 Земельные участки, предназначенные для садоводства и огородничества
	0,031

	5
	 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,052

	6
	 Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,0169

	7
	Земельные участки, предназначенные для объектов образования здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства.
	0,026

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий.
	0,026

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения лечебно- оздоровительных объектов
	0,0156

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения  производственных   зданий строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,325

	11
	Земельные участки, предназначенные   для размещения  электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	0,043

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	0,052

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики; объектов космической деятельности, военных объектов.
	1,04

	14
	земельные участки, предназначенные для объектов связи всех видов
	1,04

	15
	Земельные участки, газового комплекса вспомогательного производства
	1,04

	16
	Земельные участки, предназначенные для религиозных объектов
	0,026

	17
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	3,9

	п. Красный Яр

	№
п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Ставка  арендной  п
%

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения  многоэтажной, среднеэтажной, малоэтажной  жилой застройки.
	0,0009

	2
	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)
	0,0299

	3
	 Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,013

	4
	 Земельные участки, предназначенные для садоводства и огородничества
	0,022

	5
	 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и  бытового обслуживания
	0,052

	6
	 Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,0039

	7
	Земельные участки, предназначенные для объектов образования здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства.
	0,0078

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий.
	0,0078

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения лечебно- оздоровительных объектов
	0,0104

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения  производственных  зданий строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,22

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения  электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	0,0299

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	0,039

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики; объектов космической деятельности, военных объектов
	0,17

	14
	земельные участки, предназначенные для объектов связи всех видов
	0,22

	15
	Земельные участки, газового комплекса вспомогательного производства,
	0,22

	16
	Земельные участки, предназначенные для религиозных объектов
	0,0078

	17
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,82